УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«АЛЕКСЕЕВСКИЙ РАЙОН И ГОРОД АЛЕКСЕЕВКА»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от    « 02

 » июля       2015 г.                                                                          № 462
Об утверждении  «дорожной карты»
обновления содержания

дошкольного образования
Во исполнение плана мероприятий по решению задач, изложенных Губернатором области в отчетном докладе на сессии областной Думы 19 февраля 2015 года, утвержденного распоряжением  Правительства Белгородской области от 23 марта 2015 года № 147-рп, в целях обновления содержания дошкольного образования в соответствии с основными направлениями Стратегии развития дошкольного, общего и дополнительного образования Белгородской области на 2013 - 2020 годы, на основании приказа  департамента образования Белгородской области от 30 июня 2015 года № 2996 «Об утверждении «дорожной карты» обновления содержания дошкольного образования»     п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить «дорожную карту» обновления содержания дошкольного образования (приложение)
2. Назначить ответственным за руководство реализацией мероприятий «дорожной карты» обновления содержания дошкольного образования  начальника отдела дошкольного образования управления образования администрации Алексеевского района Жукову Е.М.
3. Назначить координатором реализации мероприятий «дорожной карты» обновления содержания дошкольного образования  главного специалиста отдела дошкольного образования управления образования администрации Алексеевского района Могилину Е.Л.

4. Отделу дошкольного образования  обеспечить  подготовку и проведение консультационного семинара – совещания для руководителей дошкольных образовательных организаций с целью изучения муниципального плана действий «дорожной карты» обновления содержания  дошкольного образования и обеспечения методического сопровождения разработки «дорожных карт» на уровне дошкольной образовательной организации.
[image: image1.jpg]

5. Руководителям дошкольных образовательных организаций:

5.1. Обеспечить разработку и утверждение  «дорожной карты» обновления содержания дошкольного образования на уровне образовательной организации до 10 сентября 2015 года.
6.   Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования  администрации Алексеевского   района Козьменко С.В.

                      Начальник
            управления образования

администрации Алексеевского района                                                 А.А. Битюцкая

С приказом ознакомлены:                                                                      С.В. Козьменко

                                                                                                                  Е.М.Жукова

                                                                                                                  Е.Л. Могилина